
COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO 
 
 

 
 

Piazza del Popolo n. 38 – 33078 San Vito al Tagliamento 

Tel. 0434.842960 - e-mail: polizia.locale@sanvitoaltagliamento.fvg.it 

pec: comune.sanvitoaltagliamento@certgov.fvg.it 

 

Settore organizzativo competente: POLIZIA LOCALE Responsabile del Servizio: Comm. Capo dott.ssa Debora Martone 

Addetto all’istruttoria: Isp. C. N. Pauletto Percorso file:C2 / Ordinanze/Temp/2024/varie vie/lanovaedil 

 
Accesso al pubblico su appuntamento. 

 

                                                                          N. 154/2024 Reg. Ord. 

 

 

 

 

 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  S I C U R E Z Z A  

 

Vista l’istanza pervenuta in data 02.10.2024 di cui al PGC nr. 34003 dalla ditta Lanovaedil di 

Lavander Mirko, con sede a Castelfranco Veneto, Via Cal Bassanese n. 8, tendente ad ottenere 

un’ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale lungo le strade Via San Carlo, Via 

del Zuch, Viale San Giovanni, Via Redipuglia, Via Isonzo, Via Pasubio, Via Rosa, per svolgere dei lavori 

di risanamento e video ispezione delle reti fognarie, per conto di LTA SpA; 

Atteso che gli interventi, da eseguirsi in base alle condizioni meteorologiche e alle esigenze del 

personale all’uopo preposto, comporteranno l’istituzione di sensi unici alternati regolati da impianto 

semaforico e, in caso di intersezione stradale, integrati dalla presenza di movieri, per consentire 

l’effettuazione dei lavori, in condizioni di sicurezza, a decorrere dal 07.10.2024 per la durata di 40 

giorni, dalle ore 8.00 alle ore 17.00;  

Considerato che i tratti di strada di cui sopra, di proprietà comunale e compresi all’interno del 

centro abitato, sono qualificabili come strade locali di tipo F ai sensi dell’art. 2, comma 3, del 

Codice della Strada;  

Ritenuto pertanto, in relazione alle circostanze rappresentate, di adottare un provvedimento di 

disciplina temporanea, a tutela della sicurezza della circolazione, con le modalità definite nella parte 

dispositiva del presente provvedimento; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento 

d’Esecuzione; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolar modo l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, che 

stabilisce le competenze dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi sulla scorta degli indirizzi 

politico-amministrativi stabiliti dagli organi di governo degli Enti Locali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 21 del 19.12.2023 per la nomina dei responsabili degli Uffici e dei 

Servizi con funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;    

Visto lo Statuto Comunale; 

 O R D I N A  

per i motivi di cui in premessa: 

 

dal 07.10.2024 fino al 15.11.2024, dalle ore 8.00 alle ore 17.00, lungo le seguenti località: 

Via San Carlo, Via del Zuch, Viale San Giovanni, Via Redipuglia, Via Isonzo, Via Pasubio, Via Rosa; 

OGGETTO: ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale. 

Istituzione di senso unico alternato. 

LOCALITA’: Via San Carlo, Via del Zuch, Viale San Giovanni, Via Redipuglia, Via Isonzo, Via 

Pasubio, Via Rosa. 

PERIODO: il giorno 24.09.2024 - Dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 17.30 



 Piazza del Popolo n. 38 – 33078 San Vito al Tagliamento 

Tel. 0434.842960 - e-mail: polizia.locale@sanvitoaltagliamento.fvg.it 

pec: comune.sanvitoaltagliamento@certgov.fvg.it 

 

 

pag. 2 di 3 

 

l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri nei tratti interessati 

dai lavori. 

 

Il suindicato disposto, nel rispetto delle prescrizioni a seguito riportate: 

 
1) qualora la segnaletica a senso unico alternato si rivelasse insufficiente a regolare la fluidità del traffico, 

con particolare riferimento alle ore di maggior intensità di circolazione, personale addetto del cantiere 

munito di apposita segnaletica, provvederà manualmente a regolare la viabilità; 

2) la segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del “disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” di cui al 

D.M. 10 luglio 2002; 

3) le attività di cantiere dovranno rispettare le prescrizioni di cui all’art. 2 - Esercizio di attività e mestieri 

rumorosi nonché attività di cantiere di lavoro – del Regolamento Comunale per la Tutela della 

Pubblica Quiete approvato con D.C.C. n. 37 del 24.07.2013 e s.m.i.1; 

4) la disposta ordinanza verrà resa nota al pubblico nelle forme previste dalla legge, nonché mediante 

collocazione di idonea segnaletica stradale da parte dell’impresa esecutrice dei lavori, che dovrà 

anche provvedere a dare puntuale ed espresso avviso ai residenti/frontisti delle varie località interessate 

all’occorrenza dai lavori, attraverso opportune modalità esplicative. 

 

L’Amministrazione Comunale è sollevata da responsabilità civile e penale per danni a cose e/o 

persone per qualsiasi accadimento relativo alla presente ordinanza. 

Eventuali trasgressori alle presenti disposizioni saranno perseguiti a termini di Legge.  

Ogni altro provvedimento in contrasto con il presente è da intendersi temporaneamente sospeso.  

 

D I S P O N E  

 

che copia del presente provvedimento venga trasmessa a: 

 

destinatario modalità invio 

Asfo Pordenone PEC 

Pronto Soccorso Ospedale Civile 

Pordenone 
mail 

Comando Provinciale Vigili del 

Fuoco di Pordenone 
PEC 

Comando Stazione Carabinieri    

San Vito al Tagliamento 
PEC 

Tenenza G.d.F.                   

San Vito al Tagliamento 
PEC 

AMBIENTE E SERVIZI S.p.a. 

 
PEC 

 
1 Consultabile nel sito internet comunale all’indirizzo  

https://www.comune.san-vito-al-tagliamento.pn.it/media/files/093041/attachment/SVITO_TO_-_regolamento_tutela_pubblica_quiete_NngCMoW.pdf 



 Piazza del Popolo n. 38 – 33078 San Vito al Tagliamento 

Tel. 0434.842960 - e-mail: polizia.locale@sanvitoaltagliamento.fvg.it 

pec: comune.sanvitoaltagliamento@certgov.fvg.it 

 

 

pag. 3 di 3 

 

ditta Lanovaedil di Lavander 

Mirko 
PEC 

Servizio Edilizia Privata – sede posta elettronica  

Servizio Manutentivo – sede posta elettronica 

Ufficio comunicazione - sede posta elettronica 

 

contestualmente, ne verrà data notizia all’utenza a mezzo stampa e tramite gli organi di 

informazione locale, nonché nell’Albo pretorio Comunale all’indirizzo telematico 

http://albopretorio.regione.fvg.it/sanvitoaltagliamento 

 

A V V E R T E  
 

− la presente ordinanza viene emessa ai soli fini viari, ovvero di sicurezza della circolazione 

stradale. Tale provvedimento non sostituisce in alcun caso eventuali autorizzazioni/concessioni 

necessarie al compimento delle opere; 

− ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso alternativamente al TAR del Friuli-Venezia Giulia, ai sensi della L. 1034/71 e 

successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 

1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente atto; 

− gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati all’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

San Vito al Tagliamento, 03.10.2024 

     

 

   Il Responsabile Area Sicurezza 

Comm. Capo dott.ssa Debora Martone 
           (documento firmato digitalmente) 


		2024-10-03T10:07:02+0000
	MARTONE DEBORA




